
Министерство культуры Российской  Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Уфимский  государственный институт искусств имени Загира Исмагилова» 

 

ПРИКАЗ 
 

 
«06»    мая      2024                                                                                                         Уфа                                  № 113-с                    

 

 

 

Об установлении сроков промежуточных аттестаций  

2024-2025 учебного года 

Об установлении сроков государственной итоговой аттестации 

 

 
Заочная форма обучения 

Бюджетная/Коммерческая основа 

 

 
На основании ФГОС по специальностям и направлениям подготовки, 

рабочих учебных планов п р и к а з ы в а ю :  

1. Установить сроки установочной промежуточной аттестации 2024-2025 

учебного года по следующим специальностям и направлениям подготовки: 

 
По программам специалитета 

Музыкальный факультет 

Музыкальная звукорежиссура 

1 курс – с 02.10.2024 по 09.10.2024 

Театральный факультет 

Режиссура театра; хореографическое искусство; театроведение 

 

1 курс – с 10.10.2024 по 17.10.2024 

 

По программам бакалавриата 

Музыкальный факультет 

Музыкально-инструментальное искусство (оркестровые духовые и ударные 

инструменты; баян, аккордеон и струнные щипковые инструменты) 

Музыкальное искусство эстрады (инструменты эстрадного оркестра; 

эстрадно-джазовое пение);  

Факультет башкирской музыки 

Музыкально-инструментальное искусство (национальные инструменты 

народов России) 

1 курс – с 02.10.2024 по 09.10.2024 

 

 

 



Музыкальный факультет 

Дирижирование (дирижирование академическим хором); музыкознание и 

музыкально-прикладное искусство (музыкальная педагогика): 

 

1 курс – с 02.10.2024 по 09.10.2024 

 

По программам магистратуры 

 

Музыкальный факультет 

Музыкально-инструментальное искусство 

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

Вокальное искусство 

Факультет башкирской музыки 

Музыкально-инструментальное искусство 

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

1 курс - с 05.10.2024 по 12.10.2024 

 

2. Установить сроки зимней промежуточной аттестации 2024-2025  учебного 

года по следующим специальностям и направлениям подготовки: 

 

По программам специалитета 

Музыкальный факультет 

Музыкальная звукорежиссура 

1 курс – с 01.12.2024 по 18.12.2024 

2 курс – с 17.11.2024 по 06.12.2024 

3 курс – с 08.11.2024 по 02.12.2024 

4 курс – с 01.12.2024 по 25.12.2024 

5 курс – с 01.12.2024 по 25.12.2024 

6 курс – с 18.09.2024 по 11.10.2024 

Театральный факультет 

Режиссура театра 

1 курс – с 14.12.2024 по 28.12.2024 

2 курс – с 13.11.2024 по 02.12.2024 

3 курс – с 03.12.2024 по 27.12.2024 

4 курс – с 06.11.2024 по 30.11.2024 

5 курс – с 18.10.2024 по 11.11.2024 

6 курс – с 18.09.2024 по 11.10.2024 

  

По программам бакалавриата 

Музыкальный факультет 

Музыкально-инструментальное искусство (оркестровые духовые и ударные 

инструменты; баян, аккордеон и струнные щипковые инструменты) 

Музыкальное искусство эстрады (инструменты эстрадного оркестра; 

эстрадно-джазовое пение);  

Факультет башкирской музыки 

Музыкально-инструментальное искусство (национальные инструменты 

народов России) 

 



1 курс – с 01.12.2024 по 18.12.2024 

2 курс – с 17.11.2024 по 06.12.2024 

3 курс -  с 08.11.2024 по 02.12.2024 

4 курс – с 01.12.2024 по 25.12.2024 

5 курс – с 13.11.2024 по 07.12.2024 

 

Музыкальный факультет 

Дирижирование (дирижирование академическим хором); музыкознание и 

музыкально-прикладное искусство (музыкальная педагогика):   

 

1 курс – с 24.11.2024 по 11.12.2024 

2 курс – с 23.11.2024 по 12.12.2024 

3 курс – с 20.11.2024 по 14.12.2024 

4 курс – с 20.11.2024 по 14.12.2024 

5 курс – с 23.11.2024 по 17.12.2024 

 

Театральный факультет 

                                    Хореографическое искусство; театроведение 

 

1 курс – с 14.12.2024 по 28.12.2024 

2 курс – с 13.11.2024 по 02.12.2024 

3 курс – с 03.12.2024 по 27.12.2024 

4 курс – с 06.11.2024 по 30.11.2024 

5 курс – с 18.10.2024 по 11.11.2024 

 

По программам магистратуры 

Музыкальный факультет 

Музыкально-инструментальное искусство  

Вокальное искусство 

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

Факультет башкирской музыки 

Музыкально-инструментальное искусство 

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

1 курс – с 04.12.2024 по 19.12.2024 

2 курс – с 05.12.2024 по 24.12.2024 

3 курс – с 06.10.2024 по 30.10.2024 

 

3. Установить сроки летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного 

года для обучающихся, по следующим специальностям и направлениям 

подготовки: 

По программам специалитета 

Музыкальный факультет 

Музыкальная звукорежиссура 

1 курс – с 29.05.2025 по 11.06.2025 

2 курс – с 25.05.2025 по 13.06.2025 

3 курс – с 10.05.2025 по 03.06.2025 

4 курс – с 30.05.2025 по 23.06.2025 

5 курс – с 30.05.2025 по 23.06.2025 



 

Театральный факультет 

Режиссура театра 

1 курс – с 13.05.2025 по 29.05.2025 

2 курс – с 28.05.2025 по 16.06.2025 

3 курс – с 10.04.2025 по 04.05.2025 

4 курс – с 26.03.2025 по 19.04.2025 

5 курс – с 30.05.2025 по 23.06.2025 

 

По программам бакалавриата 

Музыкальный факультет 

Музыкально-инструментальное искусство (оркестровые духовые и ударные 

инструменты; баян, аккордеон и струнные щипковые инструменты) 

Музыкальное искусство эстрады (инструменты эстрадного оркестра; 

эстрадно-джазовое пение) 

Факультет башкирской музыки 

Музыкально-инструментальное искусство (национальные инструменты 

народов России) 

 

1 курс – с 29.05.2025 по 11.06.2025 

2 курс – с 25.05.2025 по 13.06.2025 

3 курс – с 10.05.2025 по 03.06.2025 

4 курс – с 30.05.2025 по 23.06.2025 

5 курс – с 26.02.2025 по 22.03.2025 

 

Дирижирование (дирижирование академическим хором)  

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство (музыкальная 

педагогика): 

1 курс – с 29.05.2025 по 11.06.2025 

2 курс – с 25.05.2025 по 13.06.2025 

3 курс – с 19.05.2025 по 12.06.2025 

4 курс – с 19.05.2025 по 12.06.2025 

5 курс – с 26.02.2025 по 22.03.2025 

 

Театральный факультет 

Хореографическое искусство, Театроведение:  

1 курс – с 13.05.2025 по 29.05.2025 

2 курс – с 28.05.2025 по 16.06.2025 

3 курс – с 10.04.2025 по 04.05.2025 

4 курс – с 26.03.2025 по 19.04.2025 

5 курс – с 15.02.2025 по 11.03.2025 

 

По программам магистратуры 

Музыкальный факультет 

Музыкально-инструментальное искусство 

Вокальное искусство 

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

Факультет башкирской музыки 



Музыкально-инструментальное искусство 

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

 

1 курс – с 05.06.2025 по 20.06.2025 

2 курс – с 05.06.2025 по 24.06.2025 

 

4. Установить сроки прохождения государственной итоговой аттестации для 

выпускников 2023-2024 учебного года заочной формы обучения: 

По программам бакалавриата 

Музыкальный факультет 

Музыкально-инструментальное искусство (оркестровые духовые и ударные 

инструменты; баян, аккордеон и струнные щипковые инструменты) 

Музыкальное искусство эстрады (инструменты эстрадного оркестра; эстрадно-

джазовое пение), Дирижирование (дирижирование академическим хором)  

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство (музыкальная 

педагогика); хореографическое искусство 

Факультет башкирской музыки 

Музыкально-инструментальное искусство (национальные инструменты 

народов России) 

5 курс – с 24.05.2025 по 04.07.2025 

По программам специалитета 

Театральный факультет 

Режиссура театра; музыкальная звукорежиссура 

6 курс – с 21.12.2024 по 31.01.2025 

По программам магистратуры 

Музыкальный факультет 

Музыкально-инструментальное искусство 

Вокальное искусство 

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

3 курс – с 26.12.2024 по 05.02.2025 

 

5. Установить срок ликвидации академических задолженностей 

промежуточной аттестации 2023-2024 учебного года по следующим 

специальностям и направлениям подготовки: 

По программам специалитета 

Музыкальный факультет 

Музыкальная звукорежиссура 

1 курс – с 01.12.2024 по 18.12.2024 

2 курс – с 17.11.2024 по 06.12.2024 

3 курс – с 08.11.2024 по 02.12.2024 

4 курс – с 01.12.2024 по 25.12.2024 

5 курс – с 12.04.2024 по 25.12.2024 

6 курс – с 18.09.2024 по 11.10.2024 

Театральный факультет 

Режиссура театра 

1 курс – с 14.12.2024 по 28.12.2024 

2 курс – с 13.11.2024 по 02.12.2024 

3 курс – с 03.12.2024 по 27.12.2024 



4 курс – с 06.11.2024 по 30.11.2024 

5 курс – с 18.10.2024 по 11.11.2024 

6 курс – с 18.09.2024 по 11.10.2024 

По программам бакалавриата 

Музыкальный факультет 

Музыкально-инструментальное искусство (оркестровые духовые и ударные 

инструменты; баян, аккордеон и струнные щипковые инструменты) 

Музыкальное искусство эстрады (инструменты эстрадного оркестра; 

эстрадно-джазовое пение);  

Факультет башкирской музыки 

Музыкально-инструментальное искусство (национальные инструменты 

народов России) 

1 курс – с 01.12.2024 по 18.12.2024 

2 курс – с 17.11.2024 по 06.12.2024 

3 курс -  с 08.11.2024 по 02.12.2024 

4 курс – с 01.12.2024 по 25.12.2024 

5 курс – с 13.11.2024 по 07.12.2024 

Музыкальный факультет 

Дирижирование (дирижирование академическим хором); музыкознание и 

музыкально-прикладное искусство (музыкальная педагогика):   

 

1 курс – с 24.11.2024 по 11.12.2024 

2 курс – с 23.11.2024 по 12.12.2024 

3 курс – с 20.11.2024 по 14.12.2024 

4 курс – с 20.11.2024 по 14.12.2024 

5 курс – с 23.11.2024 по 17.12.2024 

Театральный факультет 

                                    Хореографическое искусство; театроведение 

 

1 курс – с 14.12.2024 по 28.12.2024 

2 курс – с 13.11.2024 по 02.12.2024 

3 курс – с 03.12.2024 по 27.12.2024 

4 курс – с 06.11.2024 по 30.11.2024 

5 курс – с 18.10.2024 по 11.11.2024 

 

По программам магистратуры 

Музыкальный факультет 

Музыкально-инструментальное искусство  

Вокальное искусство 

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

Факультет башкирской музыки 

Музыкально-инструментальное искусство 

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

1 курс – с 04.12.2024 по 19.12.2024 

2 курс – с 05.12.2024 по 24.12.2024 

3 курс – с 06.10.2024 по 30.10.2024 

 



6. Установить повторный срок ликвидации академических задолженностей 

промежуточной аттестации 2023-2024 учебного года по следующим 

специальностям и направлениям подготовки: 

 

По программам специалитета 

Музыкальный факультет 

Музыкальная звукорежиссура 

 

1 курс – с 29.05.2025 по 11.06.2025 

2 курс – с 25.05.2025 по 13.06.2025 

3 курс – с 10.05.2025 по 03.06.2025 

4 курс – с 30.05.2025 по 23.06.2025 

5 курс – с 30.05.2025 по 23.06.2025 

 

Театральный факультет 

Режиссура театра 

1 курс – с 13.05.2025 по 29.05.2025 

2 курс – с 28.05.2025 по 16.06.2025 

3 курс – с 10.04.2025 по 04.05.2025 

4 курс – с 26.03.2025 по 19.04.2025 

5 курс – с 30.05.2025 по 23.06.2025 

 

По программам бакалавриата 

Музыкальный факультет 

Музыкально-инструментальное искусство (оркестровые духовые и ударные 

инструменты; баян, аккордеон и струнные щипковые инструменты) 

Музыкальное искусство эстрады (инструменты эстрадного оркестра; 

эстрадно-джазовое пение) 

Факультет башкирской музыки 

Музыкально-инструментальное искусство (национальные инструменты 

народов России) 

1 курс – с 29.05.2025 по 11.06.2025 

2 курс – с 25.05.2025 по 13.06.2025 

3 курс – с 10.05.2025 по 03.06.2025 

4 курс – с 30.05.2025 по 23.06.2025 

5 курс – с 26.02.2025 по 22.03.2025 

 

Дирижирование (дирижирование академическим хором)  

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство (музыкальная 

педагогика): 

1 курс – с 29.05.2025 по 11.06.2025 

2 курс – с 25.05.2025 по 13.06.2025 

3 курс – с 19.05.2025 по 12.06.2025 

4 курс – с 19.05.2025 по 12.06.2025 

5 курс – с 26.02.2025 по 22.03.2025 

 

 

 



Театральный факультет 

Хореографическое искусство, Театроведение:  

1 курс – с 13.05.2025 по 29.05.2025 

2 курс – с 28.05.2025 по 16.06.2025 

3 курс – с 10.04.2025 по 04.05.2025 

4 курс – с 26.03.2025 по 19.04.2025 

5 курс – с 15.02.2025 по 11.03.2025 

 

По программам магистратуры 

Музыкальный факультет 

Музыкально-инструментальное искусство 

Вокальное искусство 

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

Факультет башкирской музыки 

Музыкально-инструментальное искусство 

Музыкознание и музыкально-прикладное искусство 

 

1 курс – с 05.06.2025 по 20.06.2025 

2 курс – с 05.06.2025 по 24.06.2025  

 

 

И.о.ректора И.Р.Альмухаметов 

Согласовано: 

И.о.проректора по учебной  

и научной работе 

 

Л.В.Воробьева 

 

Начальник учебного отдела Д.В. Ишкинина 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовила: 

Специалист по учебно-методической работе А.А.Дрозда 


		2024-05-07T10:10:22+0500
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "УФИМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ ИСКУССТВ ИМЕНИ ЗАГИРА ИСМАГИЛОВА"




